[image: image1.png]

	Іванівська
сільська рада Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Ивановский

сельский совет Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой шурасы

	31-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ № 3
от 28 марта 2019 года                                                                               с.Тамбовка

О внесении изменений в решение 21-ой сессии
Ивановского сельского совета 1-го созыва

от 31.03.2017 г. № 3 «Об утверждении Положения
о порядке прохождения муниципальной службы в

органах местного самоуправления в муниципальном
образовании Ивановское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законами Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, от 10 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 26 октября 2016 года № 290-ЗРК/2016 «О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, учитывая информационное письмо прокуратуры Нижнегорского района от 22.01.2019 г. № 7-139в-2018/10,
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 21-ой сессии Ивановского сельского совета 1-го созыва от 31.03.2017 г. № 3 «Об утверждении Положения о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»:

1.1. В Положении о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:

1.1.1. Подпункт 2 пункта 3.10.1 изложить в следующей редакции:

"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;".

2. Обнародовать настоящее решение на Информационном стенде в административном здании Ивановского сельского совета по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а» 28.03.2019 года, а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения «Ивановское-сп.рф».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Ивановского сельского совета по вопросам законности, Регламента, межнациональных отношений и информационной политики.
Председатель
Ивановского сельского совета –

Глава администрации

Ивановского сельского поселения                                               М.КАЛИЧИНА